
 

Página 1 de 2 
 

Publicado em Placar em 04/10/2019 às 08h00min: 00 

  

RESOLUÇÃO CMDCA 056/2019 

 
Delibera sobre a alteração de Rota de Transporte em 

conformidade com tratativas realizadas entre a 

Comissão Eleitoral <> CMDCA <> 4ª Promotoria de 

Justiça de Porto Nacional <> 3ª Zona Eleitoral de 

Porto Nacional <> Prefeituras Municipal de Porto 

Nacional <> Secretaria Municipal de Assistência 

Social <> Secretaria Municipal de Educação.  

 

Alan Gomes dos Anjos, presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de Porto Nacional – TO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº2431/2019 e a Lei Federal 8069/90; 

 

Considerando as deliberações sobre a alteração de Rota de 

Transporte, em conformidade com tratativas realizadas entre a Comissão Eleitoral <> CMDCA <> 

4ª Promotoria de Justiça de Porto Nacional <> 3ª Zona Eleitoral de Porto Nacional <> 

Prefeituras Municipal de Porto Nacional <> Secretaria Municipal de Assistência Social <> 

Secretaria Municipal de Educação; 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º–Aprovar as deliberações sobre a alteração de Rota de 

Transporte, em conformidade com tratativas realizadas entre a Comissão Eleitoral <> CMDCA <> 

4ª Promotoria de Justiça de Porto Nacional <> 3ª Zona Eleitoral de Porto Nacional <> 

Prefeituras Municipal de Porto Nacional <> Secretaria Municipal de Assistência Social <> 

Secretaria Municipal de Educação; 

 

Art. 2º-Passa a valer as seguintes informações: 

 

a) Onde se ler:  

 

REGIÃO IV 

 

  

 

ZONA URBANA  

 (APOIO DE TRANSPORTE EM 

PORTO NACIONAL) 

 

 

Ida e Volta 

 

DAS 08h00min ÀS 

17h00min 

 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de 

Almoço 

ESCOLAR VAM PLACA 

MXB 2025 

 

Antônio Roberto da Silva 

Oliveira  

 

REGIÃO V 

 

 

  

 

ZONA URBANA  

(APOIO DE TRANSPORTE EM 

PORTO NACIONAL) 

 

Ida e Volta 

DAS 08h00min ÀS 

17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de 

Almoço 

ESCOLAR VAM PLACA 

MXB 2005 

 

Kelloy Rodrigues da Cruz 

 

 

 

 

 

 



 

Página 2 de 2 
 

Publicado em Placar em 04/10/2019 às 08h00min: 00 

  

REGIÃO 
ASSENTAMENTO/ ZONA 

RURAL 
HORÁRIOS ÔNIBUS  

 

 

 

 

 

REGIÃO I  

 

PA CAPIVARA 

DAS 08h00min ÀS 

17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de 

Almoço 

 

ESCOLAR PLACA 

MWI 8920 

 

Motorista Emivaldo 

Justino da Silva 

MICROONIBUS 

 

REGIÃO II 

 

 

 

MANGUES E 

SERRANÓPOLIS 

 

 

 

DAS 08h00min ÀS 

17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de 

Almoço 

ESCOLAR PLACA 

OLJ NHC 4930 

Motorista Mauro 

Junior  

RENAULT 

 
 

B) Passa a ler:  

 

REGIÃO 
ASSENTAMENTO/ ZONA 

RURAL 
HORÁRIOS ÔNIBUS  

REGIÃO IV 

 

  

 

 

 

 

 

FLOR DA SERRA 

DAS 08h00min ÀS 17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de Almoço 

ESCOLAR VAM PLACA 

MXB 2005 

 

Kelloy Rodrigues da Cruz 

 

 

REGIÃO V 

 

 

  

 

DAS 08h00min ÀS 17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de Almoço 

ESCOLAR VAM PLACA 

MXB 2025 

 

Antônio Roberto da Silva 

Oliveira 

 

 

REGIÃO ASSENTAMENTO/ ZONA 

RURAL 
HORÁRIOS ÔNIBUS  

 

 

 

 

 

REGIÃO I  

 

PA CAPIVARA 

DAS 08h00min ÀS 

17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de 

Almoço 

ESCOLAR PLACA 

OLJ NHC 4930 

Motorista Mauro 

Junior  

RENAULT 

 

REGIÃO II 

 

 

 

MANGUES E 

SERRANÓPOLIS 

 

 

 

DAS 08h00min ÀS 

17h00min 

 

Hora em Hora 

Com Intervalo de 

Almoço 

ESCOLAR PLACA 

MWI 8920 

 

Motorista Emivaldo 

Justino da Silva 

MICROONIBUS 
 

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

  

 
Porto Nacional – TO, 04 de Outubro de 2019. 

 

 

 

Alan Gomes dos Anjos 

Presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente 


